

Agentia Nationala pentru Sanatate Publica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, 65, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 285 723,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	450,0000	21,840	9 828,000
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	152,0000	4,320	656,640
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	450,0000	5,760	2 592,000
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей)	m	310,0000	63,160	19 579,600

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)				
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением болтами)	kg	85,0000	63,096	5 363,160
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	450,0000	29,353	13 208,850
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) - scinduri de rasinoase 3.37m3	m2	450,0000	33,477	15 064,500
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	14,6000	37,900	553,340
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	14,6000	182,444	2 663,682

1	2	3	4	5	6	7
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) - соама 51 ml	m2	450,0000	164,278	73 924,887
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	69,0000	189,696	13 089,024
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	83,0000	209,274	17 369,742
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) - снегодержатели	m	79,0000	113,320	8 952,280
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - ограждение	kg	465,0000	18,716	8 702,903
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) - окраска	m2	26,8000	49,860	1 336,248
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2	570,0000	30,405	17 330,850

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
17	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decarpat, incarcarea manuala	t	10,0000	33,300	333,000
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode (Транспортировка неудобных материалов путем переноса)	t	10,0000	175,800	1 758,000
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t	10,0000	86,820	868,200
		<i>Total</i>	Lei			213 174,906
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				213 174,906 67 236,060

		Total	Lei	213 174,90
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 128,11
		Cheltuieli de transport	2 %	2 819,69
		Total		231 122,70
		Cheltuieli de regie	2 %	4 622,45
		Total		235 745,15
		Beneficiu de deviz	1 %	2 357,45
		Total		238 102,60
		TVA	20 %	47 620,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		285 723,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Repararea blocului nr.4, str. Gh. Asachi, 65, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 285 723,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	569,2500	30,00	17 077,500
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	197,9500	30,00	5 938,500
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	90,0000	30,00	2 700,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,4800	30,00	884,400
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,6500	30,00	139,500
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	630,4300	30,00	18 912,900
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	88,3500	30,00	2 650,500
8.	7422010060100	Timplar	h-om	25,2800	30,00	758,400
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,7000	30,00	2 091,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	521,2200	30,00	15 636,600
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,8920	30,00	446,760
Total manopera						67 236,06

Materiale:

1.	020020020	Coama	m	51,0002	60,00	3 060,012
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,9750	5,00	34,875
3.	1212121212121	apa	m3	3,3580	16,00	53,728
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3400	5,00	6,700
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,4270	3 000,00	10 281,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1710	3 000,00	513,000
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,4800	3 000,00	7 440,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1710	3 000,00	513,000
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0684	3 000,00	205,200
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	24,8200	16,00	397,120
11.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	2,6800	18,00	48,240
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,6000	14,00	204,400
13.	2413217300010	Cleme	buc	42,3300	45,00	1 904,850
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,5560	38,00	173,128
15.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1752	22,00	3,854
16.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	97,8200	16,00	1 565,120
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,7872	25,00	69,680
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,3400	29,00	38,860
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,9480	30,00	88,440

20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	19,7100	24,00	473,040
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,6250	5,00	118,125
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	47,2500	60,00	2 835,000
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,2140	65,00	923,910
24.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,3600	5,00	26,800
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	533,0250	10,00	5 330,250
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	236,2500	17,00	4 016,250
27.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	543,3750	80,00	43 470,000
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,9000	65,00	1 228,500
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	88,8930	89,00	7 911,477
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	74,6235	80,00	5 969,880
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,6500	15,00	69,750
32.	2743123549026* 0	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - снегодержатели	m	79,0000	100,00	7 900,000
33.	2775276309886* 1	Confectii metalice inglobate in beton - ограждение	kg	465,0000	12,00	5 580,000
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,7100	15,00	835,650
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3250	35,00	81,375
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	316,0000	0,30	94,800
37.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,1650	45,00	952,425
38.	2874115837745	Suruburi	buc	710,7000	0,60	426,420
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,2720	90,00	2 544,480
40.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,2140	90,00	1 279,260
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	42,3300	45,00	1 904,850
42.	2875274000503	Cot de capat	buc	21,1650	45,00	952,425
43.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,1650	45,00	952,425
44.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,2140	65,00	923,910
45.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	99,4980	23,00	2 288,454
46.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	148,7000	50,00	7 435,000
47.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 252,5000	0,80	3 402,000
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 562,0000	0,80	4 449,600
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7200	1,99	7,403
		Total materiale de constructii				140 984,66

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0876	200,00	17,520
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 565,0000	1,20	3 078,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	18,8300	12,00	225,960
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,5200	12,00	126,240
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,6500	12,00	55,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,9150	12,00	526,980
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8760	20,00	17,520
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1898	200,00	37,960
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,3410	200,00	868,200
		Total utilaje de constructii				4 954,18

Total	Lei	213 174,90
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 128,11
Cheltuieli de transport	2 %	2 819,69
Total		231 122,70

Cheltuieli de regie	2 %	4 622,45
Total		235 745,15
Beneficiu de deviz	1 %	2 357,45
Total		238 102,60
TVA	20 %	47 620,52
Total deviz:		285 723,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			21,840
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			4,320
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			5,760
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m			63,160
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	30,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	50,00	10,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением болтами)	kg			63,096
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	50,00	51,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	12,00	0,10
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы,	m2			29,353

1	2	3	4	5	6	7
		волнистых или прессованных плит)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,80	9,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) - scinduri de rasinoase 3.37m3	m2			33,477
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007489	3 000,00	22,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoaroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3			37,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	30,00	5,10
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	24,00	32,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	200,00	0,20
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoaroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			182,444
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	16,00	3,68
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) - coama 51 ml	m2			164,278
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,00	8,93
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	020020020	Coama	m	0,107937	60,00	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			189,696
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			209,274
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) - снегодержатели	m			113,320
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026*0	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - снегодержатели	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - ограждение	kg			18,716
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886*1	Confectii metalice inglobate in beton - ограждение	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) - окраска	m2			49,860
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	29,00	1,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,46
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	18,00	1,80
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			30,405
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,20	5,40
17	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t			33,300

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode (Транспортировка неудобных материалов путем переноса)	t			175,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	30,00	175,80
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t			86,820
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.